
   
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
               
 

27 марта 2025 года                        № 678 

 

Об утверждении перечня проектов для их реализации в 2026 году в рамках 

ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» 

Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий» на территории Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

В соответствии с п.2.7.1. Порядка конкурсного отбора общественно 

значимых проектов по благоустройству сельских территорий для 

предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований Нижегородской области на реализацию мероприятий по 

благоустройству сельских территорий, утвержденного Приказом 

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области от 29.09.2020 № 174 «Об утверждении Порядка 

конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий для предоставления субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований Нижегородской области на 

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий», с целью 

дальнейшего направления заявки от имени администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области для участия в конкурсном 

отборе общественно значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий в рамках ведомственного проекта «Благоустройство сельских 

территорий» Государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий» на 2026 год, руководствуясь 

Уставом Кстовского муниципального округа Нижегородской области,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень проектов для их реализации в 2026 году в рамках 

ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» 

Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий» на территории Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области согласно приложению (Приложение № 1). 



2 

 

2. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк» и 

разместить на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

4. Настоящее решение направить в администрацию Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области по производственной сфере, ЖКХ и строительству и 

на администрацию Кстовского муниципального округа Нижегородской 

области. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                            

 

_____________  Ю.С.Медведев 

 

 

Глава местного самоуправления 

 

________________ И.Г. Уланов 

  
  



 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области  

от «27» марта 2025 года № 678 
 

 

Перечень проектов для их реализации в 2026 году в рамках ведомственного проекта «Благоустройство сельских 

территорий» Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» на 

территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области  
 

Номер 

п/п 

Наименование проекта Сумма бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, в целях софинансирования 

проекта, рублей 

1 Благоустройство общественной территории в районе ул. 

Архангельской в с. Безводное Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области. Устройство детской и спортивной площадки 

2 263 634,22 

2 Ремонт автомобильной дороги от д.2 до д.21 по ул. Цветочная                

с. Вязовка 
722 234,05 

3 Ремонт дороги д. Чаглава, дорога к кладбищу 442 045,63 

4 Благоустройство общественной территории по адресу: Нижегородская 

область, Кстовский муниципальный округ, с. Чернышиха, в районе 

д.43. Покрытие из резиновой крошки 

827 634,80 

5 Ремонт участка автомобильной дороги в п. Культура, ул. Солнечная 1 503 215,35 

 ИТОГО: 5 758 764,05 

 


